Múnera V., en calidad de apoderado designado por el accionante 
William Alberto Vasco Fernández contra las señoras Eliana Marcela Escobar 
y Emilsen Agudelo Mejía, demanda en la que solicitó en el acápite de 
pretensiones, librar mandamiento de pago por la suma de catorce millones 
ochocientos cincuenta mil pesos ($14.850.000), capital constituido en la letra 
de cambio objeto de recaudo ejecutivo; más los intereses de mora, exigibles 
a partir del 6 de Octubre de 2018, hasta que se verifique el pago total de la 
obligación; y, por las costas del proceso. 

Ajustada la demanda a los requisitos formales, el Juzgado mediante

[...]

Se ordena seguir adelante la ejecución para el cumplimiento de 
la obligación determinada en el mandamiento de pago librado el 6 de Mayo 
de 2019, a favor de WILLIAM ALBERTO VÁSQUEZ FERNÁNDEZ contra 
ELIANA ESCOBAR y EMILSEN AGUDELO MEJÍA; la suma de catorce 
millones ochocientos cincuenta mil pesos ($14.850.000), capital constituido 
en la letra de cambio objeto de recaudo ejecutivo; más los intereses de mora 
que se liquidarán a la tasa máxima legal certificada por la Superintendencia 
Financiera, exigibles a partir del 6 de Octubre de 2018, hasta que se verifique